

**Lucrari de reparative capital a
Oficiul Medicilor de Familie din
s. Dragusenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 211 298,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma de intrare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,3000	14,10	413,14
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	45,0000	18,86	848,91
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,7000	150,80	708,76
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp k=0.7 Coeficient la pentru materiale=0,7000	m2	30,0000	80,05	2 401,35
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	18,0000	18,86	339,57
6	CG11A5	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete	m2	30,0000	199,96	5 998,65

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura.Pentru spalarea mozaicului proaspat prin proiectarea unui jet de apa				
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	16,0000	139,25	2 228,00
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	79,0600	24,95	1 972,87
9	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	6,8300	64,95	443,60
		2. Soclu la platforma de intrare				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,5000	12,30	227,56
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti k=2.0 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	18,5000	320,60	5 931,19
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,5000	13,75	254,37
13	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm	m2	18,5000	32,58	602,72

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3 Coeficient la manoperei=0,3000 Coeficient la pentru materiale=0,3000				
		3. Scari, poarta				
14	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,4000	177,25	1 134,40
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,5000	297,56	148,78
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,1800	151,56	27,28
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg	9,0000	19,09	171,81
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,7300	856,15	624,99
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 40x40x2, H=1.5m, 5 buc	kg	17,9000	24,77	443,39
20	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	5,4000	139,25	751,95
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	2,1000	64,95	136,40

1	2	3	4	5	6	7
		4. Carare				
22	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	1,0000	33,75	33,75
23	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,0000	39,15	39,15
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0000	297,55	297,55
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,0000	133,54	1 335,41
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,0000	56,50	1 129,98
		5. Gard				
27	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	13,5000	58,95	795,83
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 40x40x3, H=2.0m, 6 buc L=12m	kg	36,0000	24,77	891,72
29	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat	m2	23,2500	142,60	3 315,45

1	2	3	4	5	6	7
		impletitori sau tesaturi simpla Euro Gard H=1.55m 6 buc Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200				
30	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	0,4800	54,00	25,92
		6. Termoizolare fatade cu polistiren 10cm				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,6500	12,30	512,30
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,9900	4,10	844,56
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	191,8000	167,13	32 055,71
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	191,8000	13,75	2 637,25
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	191,8000	140,12	26 875,02
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	191,8000	57,54	11 035,73
37	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sub balcon) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	5,0000	181,93	909,66

1	2	3	4	5	6	7
38		Cornier din aluminiu	m	63,4600	6,00	380,76
		7. Termoizolare glafuri cu vata minerala				
39	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	14,2000	322,67	4 581,92
40	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 2.5cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	6,0000	214,60	1 287,61
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,2000	13,75	277,75
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	20,2000	140,12	2 830,42
43	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,2000	57,54	1 162,33
44		Cornier din aluminiu	m	60,0000	6,00	360,00
		8. Soclu casa				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	17,6000	12,30	216,48
46	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe	m2	17,6000	160,32	2 821,72

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	17,6000	13,75	242,00
48	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2	17,6000	108,49	1 909,51
		9. pereu				
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	41,8950	18,87	790,35
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp k=0.5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2	27,9300	48,92	1 366,47
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	49,8600	56,50	2 817,04
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,9300	14,10	252,82
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,9000	297,56	267,80
54	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,8000	150,80	573,04
55	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la placi	kg	26,8900	19,09	513,32

1	2	3	4	5	6	7
56	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,6900	856,14	2 303,03

		Total	lei	133 499,05
		ASM	22,5 %	13 681,08
		Cheltuieli de transport	10 %	6 737,69
		Cheltuieli de regie	10 %	15 391,79
		Beneficiu	4 %	6 772,38
		TVA	20 %	35 216,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		211 298,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Oficiului Medicilor de Familie
din s. Dragusenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 211 298,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,4600	45,00	6 140,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,6400	45,00	11 638,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	62,1210	45,00	2 795,45
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,6296	45,00	1 018,32
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,9900	45,00	449,55
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	159,0000	45,00	7 155,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,5860	45,00	566,37
8.	7129020012800	Pavator	h-om	18,3768	45,00	826,96
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,5000	45,00	1 957,50
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,0845	45,00	318,81
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	320,7148	45,00	14 432,17
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,5403	45,00	744,31
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,7720	45,00	1 339,74
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3296	45,00	59,84
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,2500	45,00	326,25
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,4600	45,00	920,70
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,5224	45,00	2 003,50
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3792	45,00	557,07
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,3835	45,00	3 122,28
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,4770	45,00	4 431,47
		Total manopera				60 804,79

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	94,8600	0,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,6697	0,00	0,00
3.	11	Cornier	m	123,4600	6,00	740,76
4.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	780,0000	3,40	2 652,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,7600	220,00	607,20
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,0979	220,00	461,54
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,3489	220,00	516,76
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3926	190,00	834,60
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8978	190,00	930,58
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0500	190,00	9,50

11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,4280	190,00	81,32
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0480	0,00	0,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2919	0,00	0,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0174	0,00	0,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1948	3 100,00	603,88
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0810	3 100,00	251,10
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0636	0,00	0,00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	42,2355	0,50	21,11
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0254	0,00	0,00
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1339	0,00	0,00
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0072	0,00	0,00
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0416	0,00	0,00
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,8985	18,00	556,17
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0576	30,00	1,73
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,0716	30,00	32,15
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,6600	30,00	49,80
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3256	30,00	39,77
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	102,9615	20,00	2 059,23
29.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0144	0,00	0,00
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2679	0,00	0,00
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,5250	0,00	0,00
32.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	856,4800	2,00	1 712,96
33.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	876,8820	2,30	2 016,83
34.	25211302602909	Placi ignifudate din vata minerala 2.5cm	m2	6,4842	40,00	259,37
35.	252122302602909	Placi ignifudate din vata mineral 10cm	m2	15,3459	140,00	2 148,43
36.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	207,2783	55,00	11 400,31
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	239,0003	5,40	1 290,60
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	71,2572	1,20	85,51
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,0000	1,20	19,20
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	980,9928	1,20	1 177,19
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 205,2512	1,20	2 646,30
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	78,7000	1,20	94,44
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1389	2 100,00	291,69
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	98,2800	2,40	235,87
45.	26531021008311	Tink	kg	487,6000	37,00	18 041,20
46.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,1500	85,00	862,75
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,4777	0,00	0,00
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6019	0,00	0,00
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2730	0,00	0,00
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6849	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,9182	0,00	0,00
52.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	70,2093	41,00	2 878,58
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0480	0,00	0,00
54.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	6,0375	83,00	501,11
55.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3,1500	10,00	31,50
56.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	128,3100	11,00	1 411,41
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7039	11,00	7,74

58.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,7062	11,00	18,77
59.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
60.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	166,0050	0,00	0,00
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5390	14,00	7,55
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,3020	14,00	18,23
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,0459	14,00	42,64
64.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,7300	14,00	38,22
65.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	53,9000	15,00	808,50
66.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	79,0600	15,00	1 185,90
67.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	21,4000	95,00	2 033,00
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	142,1929	17,00	2 417,28
69.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	20,7480	17,00	352,72
70.	2873132004271	Plasa rabbit zincata Eurogard	m2	24,9007	55,00	1 369,54
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8060	16,00	44,90
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2840	36,00	46,22
73.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,4229	36,00	51,22
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6648	36,00	23,93
75.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	26,2500	0,15	3,94
76.	2874125886734	Nituri POP	buc	26,2500	0,15	3,94
77.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 325,5240	1,00	1 325,53
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,8930	0,00	0,00
79.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2000	0,00	0,00
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8637	0,00	0,00
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8863	0,00	0,00
83.	4100126202818	Apa	m3	4,6033	0,00	0,00
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,7045	1,00	22,70
Total materiale de constructii						67 376,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,0800	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0080	0,00	0,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	954,0000	5,00	4 770,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	0,00	0,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,8560	0,00	0,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6218	15,00	84,33
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6267	15,00	54,41
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9430	0,00	0,00
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,4714	15,00	157,07
10.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,3488	0,00	0,00
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,9300	0,00	0,00
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,1904	15,00	122,85
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8766	10,00	38,76
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0615	0,00	0,00
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1159	0,00	0,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,3680	20,00	27,36
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,8560	20,00	37,12

18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5425	0,00	0,00
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8293	0,00	0,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,2720	20,00	25,44
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3488	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						5 317,34

Total	lei	133 499,05
ASM	22,5 %	13 681,08
Cheltuieli de transport	10 %	6 737,69
Cheltuieli de regie	10 %	15 391,79
Beneficiu	4 %	6 772,38
TVA	20 %	35 216,41

Total deviz:

211 298,40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma de intrare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,14
2	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distanteri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			848,91
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			150,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			708,76
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp k=0.7 Coeficient la pentru materiale=0,7000	m2			80,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,20	20,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	8,65
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	9,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 401,35
5	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distanteri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			339,57

1	2	3	4	5	6	7
6	CG11A5	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura. Pentru spalarea mozaicului proaspat prin proiectarea unui jet de apa	m2			199,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	0,00	0,00
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	3,40	88,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,20	26,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 998,65
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			139,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	95,00	95,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,20	0,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 228,00
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			24,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 972,87
9	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			64,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			443,60
		2. Soclu la platforma de intrare				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,56
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime,	m2			320,60

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti k=2.0 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	45,00	148,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	27,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,20	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	8,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	190,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,00	12,92
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	51,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 931,19
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,37
13	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3 Coeficient la manoperei=0,3000 Coeficient la pentru materiale=0,3000	m2			32,58
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	2,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,20	2,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0060	2 100,00	3,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	2,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			602,72
		3. Scari, poarta				
14	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			177,25
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	45,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	45,00	74,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 134,40
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,78
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			151,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,28
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg			19,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,81
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			856,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,20	344,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	190,00	145,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	220,00	151,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,99
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 40x40x2, H=1.5m, 5 buc	kg			24,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			443,39
20	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			139,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	95,00	95,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,20	0,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			751,95
21	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			64,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,40
		4. Carare				
22	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,75
23	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			39,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,00	39,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,15
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,55
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			133,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	85,00	86,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,20	9,44
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 335,41
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			56,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	41,00	41,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 129,98
		5. Gard				
27	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			58,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7400	45,00	33,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	45,00	25,65
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,83
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 40x40x3, H=2.0m, 6 buc L=12m	kg			24,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			891,72
29	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla Euro Gard H=1.55m 6 buc Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200	m2			142,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	45,00	39,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	45,00	39,60
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,0000	0,00	0,00
	2873132004271	Plasa rabit zincata Eurogard	m2	1,0500	55,00	58,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	0,00	0,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	0,00	0,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	36,00	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	30,00	2,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 315,45
30	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			54,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	30,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,92
		6. Termoizolare fatade cu polistiren 10cm				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			512,30
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,56
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			167,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	45,00	63,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	45,00	13,41
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	55,00	59,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,40	6,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 055,71
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 637,25
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			140,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	37,00	85,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 875,02
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 035,73
37	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sub balcon) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			181,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	45,00	65,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	83,00	100,22
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,00	6,30
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,15	0,79
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,15	0,79
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,00	3,75
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			909,66
38		Cornier din aluminiu	m			6,00
	11	Cornier	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,76
		7. Termoizolare glafuri cu vata minerala				
39	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			322,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,80
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,30	11,61
	252122302602909	Placi ignifugate din vata mineral 10cm	m2	1,0700	140,00	151,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,40	6,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 581,92
40	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 2.5cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			214,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,80
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,30	11,62
	25211302602909	Placi ignifugate din vata minerala 2.5cm	m2	1,0700	40,00	43,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,40	6,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 287,61
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,75
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			140,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	37,00	85,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 830,42
43	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 162,33
44		Cornier din aluminiu	m			6,00
	11	Cornier	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
		8. Soclu casa				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,48
46	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			160,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	45,00	74,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,20	12,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,40	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	190,00	7,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,00	6,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,85
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 821,72
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,00
48	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru utilizarea varului pasta in locul varului hidratat k=0.3	m2			108,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,20	7,44
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0060	2 100,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	190,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 909,51
		9. pereu				
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau	kg			18,87

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			790,35
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp k=0.5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2			48,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,20	14,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	6,17
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 366,47
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			56,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	41,00	41,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 817,04
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,82
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,80
54	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			150,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,04
55	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimi peste 35 m, la placi	kg			19,09

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513,32
56	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			856,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,20	344,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	190,00	145,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	220,00	151,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 303,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.